

VII kadencja



KANCELARIA SEJMU

Biuro Komisji Sejmowych

PEŁNY ZAPIS PRZEBIEGU POSIEDZENIA

- **KOMISJI SAMORZĄDU TERYTORIALNEGO
I POLITYKI REGIONALNEJ
(NR 84)
z dnia 23 października 2012 r.**

Pełny zapis przebiegu posiedzenia

Komisji Samorządu Terytorialnego i Polityki Regionalnej (nr 84)

23 października 2012 r.

Komisja Samorządu Terytorialnego i Polityki Regionalnej, obradująca pod przewodnictwem posła **Piotra Zgorzelskiego (PSL)**, przewodniczącego Komisji, rozpatrzyła:

– sprawozdanie z realizacji w 2011 r. Narodowego Planu Rozwoju na lata 2004–2006 (druk nr 783).

W posiedzeniu udział wzięli: **Marceli Niezgoda** podsekretarz stanu w Ministerstwie Rozwoju Regionalnego wraz ze współpracownikami.

W posiedzeniu udział wzięli pracownicy Kancelarii Sejmu: **Sławomir Jakubczak**, **Anna Jasińska**, **Anna Szała** – z sekretariatu Komisji w Biurze Komisji Sejmowych.

Przewodniczący poseł Piotr Zgorzelski (PSL):

Otwieram posiedzenie Komisji Samorządu Terytorialnego i Polityki Regionalnej. Witam panie i panów posłów, zaproszonych gości. Porządek dzienny posiedzenia został państwu posłom dostarczony. Przewiduje on rozpatrzenie sprawozdania z realizacji w 2011 r. Narodowego Planu Rozwoju na lata 2004–2006 (druk nr 783).

Jeśli nie usłyszę sprzeciwu, stwierdzę, że Komisja przyjęła ten porządek dzienny. Nie słyszę sprzeciwu. Stwierdzam, że Komisja przyjęła porządek dzienny.

Przystępujemy do jego realizacji. Proszę o przedstawienie sprawozdania pana ministra Marceliego Niezgodę, podsekretarza stanu w Ministerstwie Rozwoju Regionalnego, którego jednocześnie bardzo serdecznie witam.

Podsekretarz stanu w Ministerstwie Rozwoju Regionalnego Marceli Niezgoda:

Bardzo dziękuję. Panie przewodniczący, Wysoka Komisjo, obowiązek przygotowania niniejszego sprawozdania wynika z rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 22 czerwca 2004 roku w sprawie przyjęcia Narodowego Planu Rozwoju na lata 2004–2006. Przytoczyłem tę podstawę prawną, gdyż sprawę rozpatrujemy w aspekcie historycznym. Narodowy Plan Rozwoju na lata 2004–2006 to kwestia dość odległa. W wyniku zgody Komisji, czy też na wniosek rządu i po zgodzie Komisji na wydłużenie czasu realizacji projektów, realizacja tej perspektywy, w szczególności jeżeli chodzi o Fundusz Spójności, była przedłużona. Miały na to wpływ różne czynniki, między innymi powódź w Polsce, która miała miejsce dwa lata temu, a także okres spowolnienia gospodarczego. Komisja w uzasadnionych przypadkach wyrażała zgodę na wydłużenie terminu realizacji projektów, które pierwotnie miały się zakończyć do końca 2008 r.

Zgodnie z informacją przedstawioną Wysokiej Komisji na stronie 21 – zamknięcie pomocy funduszy strukturalnych – wszystkie dokumenty zamknięcia pomocy dla poszczególnych programów na lata 2004–2006 zostały przekazane Komisji. Chcę uzupełnić tę informację. Zgodnie z aktualnymi danymi – sprawozdanie dotyczy roku 2011, co przypominam – wszystkie programy operacyjne już zamknięto i wypłacono salda końcowe z wyjątkiem Sektorowego Programu Operacyjnego RYBY. W jego sprawie trwają wyjaśnienia z Komisją. Wszystkie inne programy, zgodnie z tabelą na stronie 21 zostały już zamknięte i salda końcowe zostały wypłacone.

Jeśli chodzi o zakończenie realizacji przedsięwzięć w ramach Funduszu Spójności, to składa się on z 130 projektów. W 2011 roku trwała realizacja jeszcze 14 z nich.

Na chwilę obecną na tym etapie pozostają jeszcze 2 projekty, więc 128 już zakończono. Komisja Europejska wyraziła zgodę, aby do końca grudnia tego roku kontynuować realizację jeszcze dwóch projektów. Odnieśliśmy się do nich w sprawozdaniu. Podsumowując, fundusze strukturalne poza SPO RYBY zostały już zamknięte. Jeśli chodzi o Fundusz Spójności, to pozostały jeszcze 2 projekty, których zakończenie przewidujemy do końca tego roku, wraz z zamknięciem całej perspektywy na lata 2004–2006. Bardzo dziękuję.

Przewodniczący poseł Piotr Zgorzelski (PSL):

Dziękuję bardzo panu ministrowi. Szanowni państwo, otwieram dyskusję. Kto z państwa chciałby zabrać głos? Pan przewodniczący Makowski. Czy ktoś jeszcze? Dziękuję bardzo, zamykam listę. Oddaję głos panu przewodniczącemu.

Poseł Tomasz Makowski (RP):

Dziękuję. Panie ministrze, mam tylko jedno krótkie pytanie. Mamy już połowę października, do końca tego roku te dwa projekty mają być zamknięte i rozliczone. Czy będą zamknięte i rozliczone, czy też będzie kolejny wniosek o prolongatę terminu?

Przewodniczący poseł Piotr Zgorzelski (PSL):

Bardzo proszę o odpowiedź.

Podsekretarz stanu w MRR Marcei Niezgoda:

Te dwa projekty... jeden z nich dotyczy budowy autostrady, a drugi dotyczy budowy oczyszczalni ścieków. W chwili obecnej decyzja należy do wykonawców. Jeżeli programy nie zostaną zakończone, zapewne zostaną zakończone w części, jeśli nie w 100%. Mamy tu do czynienia z dość dużą nadkontraktacją i można to skonkludować w ten sposób: budżet Funduszu Spójności dla Polski i tak zostanie w 100% wykorzystany.

Przewodniczący poseł Piotr Zgorzelski (PSL):

Dziękuję bardzo. Szanowni państwo, jeżeli nie usłyszę sprzeciwu, stwierdzę, że Komisja przyjęła sprawozdanie z druku nr 783. Nie słyszę sprzeciwu.

Na posła sprawozdawcę proponuję pana przewodniczącego Tomasza Makowskiego. Nie słyszę sprzeciwu.

Zamykam zatem posiedzenie Komisji. Informuję, iż protokół posiedzenia wraz z dołączonym do niego pełnym zapisem będzie do wglądu w sekretariacie Komisji.